Johanna Haxby.
Joh. Jonson.

Eliz. Ewers.

Frater Rob. Semand.

Ric. Read.

Ric. Knyght.
Dom. Ric. Speret, canon.

Dom. Rob. Alston.

Dom. Joh. Greeson.

Dom. Joh. Watkynson.
Joh. Lewyn et Alicia uxor ejus.

Tho. Wansforth" et Alicia uxor.

Rob. Jacson.

Johanna Hadynby.
Rob. Fawsby et Joh. uxor ejus.

y John Aleyn, chaplain, was instituted to the rectory of Dalby 13th December,
1473 (Reg. arcUep. Neville, 161).

* Mr. John Haryngton, notary, was admitted to his freedom in 1477. He
was born at Eastrington, near Howden, and was connected with the Harringtons,

of Brierley, co. York. On the accession of Richard III. he was made clerk of the

Privy Council. In May, 1484, he was with the king at York, when the corpora-

tion retained him to be one of their standing counsel. Shortly afterwards, at the

express desire of the king, he was elected common clerk of the city, which office

he resigned 6th December, 1490. For a further account of him, see Extracts

from York Records, by Robert Davies, F.S.A.
" Perhaps Thomas Wandesford, esquire at the mace to the lord mayor from

1458 to 1480. See p. 101, postea.

H <v
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Rog. Sawer. &

Johanna Marshall, vidua.

Will. Wels et Agnes uxor ejus.

Will. Johnson et Johanna uxor.

Per dom. Joh. Pogmore.

Will. Waykfeld.

Dom. Katerina Petwartyn.

Margareta Evers.

Tho. Gyll et Isab. uxor ejus.

Joh. Ottlay et Marg. uxor ejus.

Joh. Blyssyng et Eliz. uxor ejus.

Joh. Skypw* et Alicia uxor ejus.

Mich. Synhows et Eliz. uxor.

Jac. Qwenfelde et Agnes uxor ejus.

Ric. Thodde et Eliz. uxor ejus.

Dom. Joh. Roklay.

Rob. Dicson.

Katerina Nycolson.

Joh. Kendall et Agnes uxor ejus.

Isab. Shyrwyn.
Agnes Thomson.
Eliz. Bekwyth.
Alicia Blaca.

Margareta Py.

Eliz. Ryplay.

Per dom. Joh. Wynton.
Tho. Erode et mater ejus.

Isab. Twaytes.

Dom. Tho. Colyngham.
Dom. Joh. Myles.

Dom. Math. Bradryg.

Dom. Tho. Cartar.

Dom. Joh. Pacok.

Domp. Ric. Gulyas, monachus.
Domp. Nich. Thopschaw, mon.
Alicia Kent.

Isab. Twates.

Ric. Forluffe.

Rob. Blake et Marg. uxor ejus.

Felicia uxor Tho. Burges.

Tho. Kyrkbe.

Alicia Hacworth.

Hen. Toppan.

Per dom. Joh. Wyndyll.
Will. Wyndyll et Isab. uxor ejus.

Will. Ynglych et Marg. uxor ejus.

Nich. Smyght et Agnes uxor ejus.

Tho. Schytylworth et Marg. uxor
ejus.

Hen. Barbur et Agnes uxor ejus.

Joh. Burght et Joh. uxor ejus.

Per dom. Tho. Belebe.

Johanna Byrnand.

Mariona Todd.

Rob. Somerby.

Per dom. Rob. Byrch.

Dom. Geo. Hoghtred.*

Ric. Burrow.
Dom. Tho. Lawrans.
Magister Tho. Boshome.
Dom. Ric. Luce.

Tho. Blande et uxor ejus.

Magister Will. Fryshton et pater

et mater.

Johanna Dobson.
Katerina Crathorne.

Emmota Locurmus.
Alicia Pylle.

Per dom. Gawin (Blank).

Dom. Steph. Rullay, canon.

Dom. Rob. Greneryg.

Dom. Tho. Heddon.
Dom. Christ. Laton.
Ric. Skyrhew et Lucia uxor.

Beatrix Ynglyshe.

Ric. Rudby et Christina uxor ejus.

Joh. Hyll et Agnes uxor ejus.

Tho. Appylton et Agnes uxor.
Dom. Tho. Smyth.
Dom. Will. Symson.
Dom. Ric. Bartylmow.
Dom. Joh. Smyth.
Dom. Joh. Clarke.

Dom. Tho. Gwldee.
Dom. Joh. Hardlade.
Tho. Aske.

* Roger Sawyer, tapiter, or coverlet-weaver, free in 1478, chamberlain in
1495, and sheriff in 1506-7, died in 1514.

r On 17th May, 1475, George Oughtred, chaplain, was instituted "ad prse-
posituram eccl. par. de Kirkby Overblawers," vacant by the death of Richard
Nundy (see p. 74, antea), the last incumbent {Reg. archiep. Neville, 169 b).

A LIST OF THE MEMBERS. 101

Dom. Will. Wode.
Dom. Rob. Holbeke.

Geo. Clarke et Elena uxor ejus.

Joh. Burgh et Marg. uxor ejus.

Joh. Gray.

Joh. Walkar.

NOMINA FRATRUM ET SORORUM
ADMISSORUM PER DOM. WILL. GRUN-
DALE, RECTOREM ECCLESI^ PAR. B.

MARLE VETERIS SUPER BY8HOP-

HYLL, ET SUOS CONSORTES, ANNO
DOMINI MILLESIMO CCCCm0LXXVII°.

In primis dux Glocestrise et dom.
Eliz.<* uxor ejus.

Dom. Joh. Merebeke.

Marg. Brerey.

Alicia Selby.

Elena Walkar.
Dom. Eliz. S(c)rupee de Upsall.

Alicia Wannesfurth.

Andr. Blyth et Alicia uxor ejus, ac

Tho. et Alicia fllii eorum.

Eob. Rycherdson.

Joh. Huton.
Tho. Spensley et Agnes uxor ejus.

Ric. Barnard et Joh. uxor ejus.

Will. Mader et (Blank) uxor ejus.

Will. Spenser et Alicia uxor ejus.

Joh. Sutton et Eliz. uxor ejus.

Isab. Jonson.

Alicia Burton.

Mariona Foster.

Tho. Davell.

Dom. Rob. Barkar.

Will. Steresaker et Agnes uxor
ejus.

Rob. Skalyng et Isab. uxor ejus.

Domp. venerabilis Gylbert. Wyl-
son/ prior de Bolton.

Joh. Scalyng et Johanna uxor
ejus.

Joh. Downe et Alicia uxor ejus.

Tho. Cuke et Alicia uxor ejus.

Domp. Isab. Taylbous.

Domp. Agnes Happyng.
Domp. Marg. Esyngwald.

Tho. Geffrason et Johanna uxor

ejus.

Ric. Sawar et Agnes uxor ejus.

Tho. Wannesfurth,^ arm.

Per dom. Gawin {Blank).

Domp. Joh. Wastell.

Rob. Banke et Isab. uxor ejus.

Joh. Lovell et Anna uxor ejus.

Will. Bukton et Isab. uxor ejus.

Joh. Dawell.

Olever. Gye et MarioDa uxor ejus.

Joh. Warde et Marg. uxor ejus.

Dom. Joh. Frotyngham.
Dom. Joh. Ryddysdale.

Tho. Colyn et Eliz. uxor ejus.

Dom. Ric. Browne.

Adam Barton et Elena uxor ejus.

Mariona Kyrkby.

Dom. Rob. Balyas.

Mariona Heydlay.

Hugo Pacoke et Elena uxor ejus.

Ric. Mownfurth.

Rob. Boyrsteyde.

Will. Raysbeke et Alicia uxor

ejus.

Hugo Lang et Marg. uxor ejus.

Joh. Salkelde.

Rob. Shayklok.

Per dom. Hen. Beseley.

Ric. More et Isab. uxor ejus.

Tho. How et Marg. uxor ejus.

Rob. Symson et Alicia uxor ejus.

Geo. Lokryg et Katerina uxor

ejus.

d Richard, duke of Gloucester, afterwards king Richard III., married Anne,

daughter and co-heiress of Richard Neville, earl of Warwick.
• Probably Elizabeth, wife of Thomas, sixth lord Scrope, of Masham and

Upsall, and daughter and co-heiress of John Neville, marquis of Montagu.
f Gilbert Wilson does not occur in the list of the priors of Bolton printed in

the Monasticon (vol. vi., part i., 202). A Gilbert Marsden was prior in 1482-3.

f Perhaps Thomas Wandesford, esq., of Kirklington. See p. 99, antea.
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Alicia Garton et Johanna filia Kob
ejus.

Joli. Hoabe et Emota uxor ejus.

Job. Talygor et Johanna uxor

ejus.

Will. Baker et Elizabeth uxor
ejus.

Ric. More et Johanna uxor ejus.

Tho. Hebson et Alicia uxor ejus.

Will. Robynson.
Per dom. Will. Barton.

Domp. Tho. Yarom,^ prior monas-
terii B. Maria? de Novoburgo.

Domp. Joh. Hedon.
Domp. Joh. geryslay.

Domp. Nich. Whyspryngton.
Domp. Tho. Morwyn.
Dom. Will. Assynby.

Dom. Ric. Helmeslay.

Dom. Will. Robynson.
Will. Monkgate.
Domp. Eliz. Pykryng.

Joh. Hastynges,* gen.

Johanna Mordan.
Dom. Ric. Kardmaker.
Dom. Joh. Wilson.

Johanna Huton.
Dom. Joh. Butler.

Dom. Joh. Smythson.
Christina Spynk.

Joh. Palmer et Katerina uxor
ejus.

Joh. Stokdale.'

Will. Cuke.

Joh. Plummer.
Will. Badersbe, rector.

Agnes Faux.

Joh. Bawke.
Will. Russell.

Parot.

Per dom. Joh. Digbe.

Dom. Petrus Danyell et Joh.

pater ejus.

Job. Burton et Johanna uxor.

Johanna Hunslay.

Rob. Smyson.
Will. Banes.

Marg. Etton.

Will. Robynson.

Agnes Cheston.

Joh. Lamme et Marg. uxor ejus.

Alsbath Goldesmyth et Marg.

uxor ejus.

Joh. Myrus et Marg. uxor ejus.

Tho. Sargenson.

Johanna Bulfeld.

Eliz. Day.
Christ. Mason.
Joh. Spenser et Alicia uxor ejus.

Joh. Palyza [et Emota uxor ejus

—struck out].

Emota Were.
Hen. Goldsmyth.

Per dom. Ric. Yonge.

Will. Wylton et Katerina uxor
ejus.

Per dom. Hen. Hudson.
Joh. Rose, generosus.

Rad. Beyston.

Milo Wylsthrop,* arm.

Domp. Marmaducus, monachus.
Joh. Terell.

Alicia Stewynson.

Tho. Stewynson.

Mariona Stewynson.

[Tho. Wykam.
Alicia Seehyam.

Tho. Forlufe

—

in manu rec.~\.

h Thomas Yarom was elected prior of Newburgh 13th July, 1477, and held

that office until 1483.
1 John Hastings was appointed esquire of the sword to the lord mayor in

1485, and in August in the same year succeeded John Brackenbury as esquire at

the mace, which office he held until 1489.
t The will of John Stockdale, merchant and alderman of York, is printed in

Test. Ebor., iv., 256.
* Son and heir of Richard Wilstrop, esq., of Wilstrop, in the Ainsty. He

married Eleanor, daughter of Sir Guy Fairfax, of Steeton, by whom he had a son
and heir, Guy, who was living in 1519.
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NOMINA FRATRUM ET SORORUM
ADMISSORUM PER DOM. JOH. WYN-
TON, RECTOREM ECCLESl^ PAR.

8. GREGORII, ET 8UOS CONSORTES,

ANNO DOMINI MILLESIMO CCCCm0-

LXXVIII.

In primis dom. Rob. Hayton.
Joh. Toppan et Matilda uxor ejus.

Ric. Kylburne et Alicia uxor ejus.

Domp. Tho. Loncaster.

Dom. Tho. Jakson.

Emmota Bentlay.

Tho. Kendall et Eliz. uxor ejus.

Ric. Cure et Marg. uxor ejus.

Rob. Dave et Johanna uxor ejus.

Will. Crosby et Marg. uxor ejus.

Dom. Cristabella Loncastre.

Domp. Agn. Warde.
[Hen. Toppan et Johanna— in

manu rec.~\.

Per dom. [Ric.]' Wyott.
Joh. Clay et Marg. uxor ejus.

Will. Wall et Katerina uxor ejus.

Dom. Rob. Hycson.
Dom. Geo. Stele.

Petrus Ardan.
Dom. Ric. Langshawe.

Per dom. Tho. Fryston.

Dom. Joh. Tomson.
Patric. Halle et Beatrix uxor ejus.

Tho. Glover.

Hen. Bowmer.
Alicia Fery.

Will. Cuthbertson et Agnes uxor
ejus.

Tho. Cuthbertson.

Joh. Carter.

Per dom. Joh. Gregson.

Dom. Rob. Ryder,m miles, et

Elionora uxor ejus.

Tho. Rider, frater ejus.

Magister Gilb. Redman, rector.

Will. Brande.

Nich. Barnslay et Katerina uxor
ejus.

Ric. Kyddall.

Joh. Browne et Elena uxor ejus.

Dom. Tho. Palesser.

Rob. Skelton.

Joh. Glower et {Blank) uxor ejus.

Rob. Brakenbery et Agnes uxor
ejus.

Will. Herper, films Will. Herper.

Katerina Bernslay.

Per dom. Rob. Atkynson.

Dom. Rob. Clerke.

Dom. Hen. Mansfelde.

Custans Berlay.

Katerina Byrnhand.

Alicia Cotnasse.

Christina Chafton.

Tho. Boons et Marjoria uxor ejus.

Rob. Hoghton et Joh. uxor ejus.

Joh. Barker et Alicia uxor ejus.

Tho. Thornton et Marg. uxor ejus.

Johanna Saltmerch.

Dom. Joh. Esyngwald.

Tho. Barbur.

Dom. Rob. Cuthbert.

Per dom. Will. Wellys.

Will. Wryght, frater hospitalis

S. Leonard i.

Rob. Downome, frater de eadem.

Dom. Alicia Stanlay de eadem.

Ric. Skott de eadem.

Christ. Berton et Marg. uxor ejus.

Nich. Bedforth.

Johanna Scherpe.

Will. Spenser et Joh. uxor ejus.

[Tho. Hudson, scolaris

—

in manu
rec.~\.

Per dom. Will. Cok.

Dom. Joh. Nycolson.

1 " Ric." is struck out, and " Hen. " superscribed. Henry "Wyott held the

rectory of St. Margaret's from 1476, until his death in 1514.
m Son and heir of Sir William Eyther, of Ryther and Harewood (see p. 87,

antea), by his second wife Eleanor, daughter of John Fitzwilliam, esq., of

Sprotborough. He was high sheriff of Yorkshire in 1478 and 1487, and died

without issue 3rd June, 1491, aged 52. Vide sub anno 14S0, postea.
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Dom. Ric. Pape.

Dora. Joh. Wegan.
Dom. Will. Wylliamson.

Dom. Will. Makhay.
Dom. Tho. Marshall.

Tho. Dale et Agnes uxor ejus.

Joh. Bawke et Kater. uxor ejus.

Dom. Will. Warde.
Domp. Will. Sandall.

Dom. Joh. Esebe.

Dom. Tho. Wryght.
Dom. Geo. Barker.

Dom. Ric. Heryson.

Dom. Will. Fleschour.

Dom. Ric. Thornton.

Dom. Joh. Brathwayt.

Dom. Tho. Brathwayt.

Dom. Ric. Smalys.

Dom. Ric. Alan.

Jac. Garndar et Alicia uxor ejus.

Will. Clark.

Joh. Wykam et Joh. uxor ejus.

Nich. Jonson et Cristina uxor ejus.

Will. Mynskew et Agnes uxor ejus.

Rob. Horsman et Marg. uxor ejus.

Ric. Rider, ballivus.

Joh. Gray, clericus.

Dom. Will. Leke.

Will. Jacson et Matilda uxor.

Dom. Will. Gudalle.

Dom. Rob. Clarke.

Hugo Lytster et Alicia uxor ejus.

Edw. Mylns et Agnes uxor.

Joh. Haydane et Elionora uxor.

Joh. Cok, films Will. Cok.

Johanna Cok, filia ejusdem Will.

Dom. Will. Gudewyn.
Dom. Will. Felyxkyrk.

Joh. Paynter, generosus.

Nich. Fyscher. Agnes uxor.

Tho. Boon. Alicia uxor.

Eliz. Banyster.

Tho. Morlay.

Will. Pawdon. Elena uxor ejus.

Joh. Wall et Marjoria uxor ejus.

Marjoria Bowth.
Cecilia Wryght.
Will. Wawse et Johanna uxor.

Will. Marryaret (?).

NOMINA FRATRUM ET SORORUM
ADMISSORUM PER DOM. THO. HORN-
BY, CAPELLANUM CANTARI^ JOHAN-
NIS CATTON NUNCUPATE IN ECCLE-

SIA PAR. OMNIUM SANCTORUM IN

NORTH-STRETE, C1VITATIS EBOR.,

ET SUOS CONSORTES, ANNO DOMINI

MILLESIMO CCOCmo SEPTUAGESIMO

NONO.

In primis Hen. Vavasure," miles,

de Heselwodd.

Will. Vavasur, filius et litres

prsedicti Henrici, de eadem.

Dom. Rob. Ben, cap., de eadem.

Joh. Walker et uxor ejus, de eadem.

Ran. Pygott, arm., et Johanna
uxor ejus, de Cludrowm.

[Domp. Beatrix, priorissa de

Thykheade. Joh. Hudson et

Marg. uxor ejus

—

in manu rec.~\.

Tho. Pygott, ^ gen., de eadem.

Dom. Joh. Vicars, de eadem.

Aired. More et Johanna uxor ejus.

Venerabilis vir dom. Will. Sereff 2

" Sir Henry Vavasour, of Haslewood, son and heir of Henry Vavasour, esq.,